Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

13 октября 2023 г.                                                                                         №286-од

Ачхой-Мартан

об объявлении конкурса на формирование кадрового резерва

руководителей образовательных организаций, подведомственных

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района

В соответствии с Положением о резерве управленческих кадров МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района», утвержденным

приказом МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района» от 12 января 2023 года №8-од и с Положением о порядке назначения на

должность и освобождения от должности руководителя образовательного

учреждения, подведомственного МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» от 29 сентября 2023года №280-од, в целях оценки и

отбора кандидатов для включения в резерв управленческих кадров (далее –

резерв) п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на формирование кадрового резерва руководителей

образовательных организаций, подведомственных МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района (далее – Конкурс на

формирование кадрового резерва).

2.  Специалисту 1-го разряда отдела информационно-организационной и

кадровой работы Датаевой Х.Р. разместить на официальном сайте МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

информационное сообщение (объявление) о проведении Конкурса на

формирование кадрового резерва. (Приложение №1).

3. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:

Председатель конкурсной комиссии:

Х.Р. Ахмадов -  начальник МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района».

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Т.Д. Басаев – заместитель начальника МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района».

Ответственный секретарь: Э.А. Хатуева – начальник отдела информационно-

аналитической и кадровой работы.

Члены комиссии:

Представитель Администрации Главы и Правительства (по согласованию);

Представитель Министерства образования и науки Чеченской Республики (по

согласованию);

Р.Х. Яндуркаева – представитель рессовета Профсоюза в Ачхой-

Мартановском муниципальном районе (по согласованию).

Х.С. Гурсаева – начальник отдела общего, дополнительного образования и

защиты прав детей;

А.А. Мунаева – начальник отдела методического сопровождения

образовательной деятельностью;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                   Х.Р. Ахмадов

Приложение №1

к приказу МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» от

13.10.2023 № 286-од

Информационное сообщение

о проведении Конкурса на формирование резерва управленческих

кадров

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

объявляет конкурс на формирование резерва управленческих кадров

Требования,

предъявляемые к

кандидату

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской

Федерации, имеющие высшее образование и соответствующие

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках, по соответствующим должностям руководителей

образовательных организаций и (или) профессиональным

стандартам, установленным Приказом Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 19.04.2021 №250н

"Об утверждении профессионального стандарта "Руководитель

образовательной организации (управление дошкольной

образовательной организацией и общеобразовательной

организацией)" Высшее образование - специалитет, магистратура в

рамках укрупненной группы специальностей и направлений

подготовки «образование и педагогические науки» и

дополнительное профессиональное образование (программа

профессиональной переподготовки) по одному из направлений:

«экономика», «менеджмент», «управление персоналом»,

«государственное и муниципальное управление»

или

Высшее образование - бакалавриат в рамках укрупненной группы

специальностей и направлений подготовки «образование и

педагогические науки» и высшее образование (магистратура) в

рамках укрупненной группы специальностей и направлений

подготовки «экономика и управление»

Высшее образование - бакалавриат в рамках укрупненной группы

специальностей и направлений подготовки «экономика и

управление» и высшее образование (магистратура) в рамках

укрупненной группы специальностей и направлений подготовки

«образование и педагогические науки»

Высшее образование - специалитет, магистратура и дополнительное

профессиональное образование (программа профессиональной

переподготовки) в сфере образования и педагогических наук и

дополнительное профессиональное образование (программа

профессиональной переподготовки) по одному из направлений:

«экономика», «менеджмент», «управление персоналом»,

«государственное и муниципальное управление». Не менее пяти лет

на педагогических и/или руководящих должностях в дошкольных

образовательных организациях или общеобразовательных

организациях.

не имеющие ограничений на допуск к педагогической деятельности

по основаниям, установленным трудовым законодательством, и

подавшие Документы в соответствии с требованиями Положения

о резерве управленческих кадров МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района», утвержденного приказом

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района» от 12.01.2023 №8-од.

Дата и время (час,

минуты) начала и

окончания приема

заявлений от кандидатов

с прилагаемыми к ним

документами

С 13 октября по 2 ноября 2023 года.

Время подачи документов: с 9:00 до 18:00, кроме субботы и

воскресенья.

Адрес места приема

заявлений и документов

от кандидатов

Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-Мартан, ул. Х. Нурадилова,

127, МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района», каб. 22.

Перечень документов,

подаваемых

кандидатами для

участия в Конкурсе и

требования к их

оформлению

— личное заявление по форме согласно приложению №2;

— собственноручно заполненная и подписанная анкета по

форме согласно приложению №3 с приложением фотографии

размером 3x4 см;

— копия документа, удостоверяющего личность кандидата

(заверенная кадровой службой по месту работы) (в случае, если

кандидат трудоустроен);

— копии документов о профессиональном образовании

кандидата и копии документов о дополнительном

профессиональном образовании (заверенные кадровой службой по

месту работы) (в случае, если кандидат трудоустроен);

—    копия документа, подтверждающего трудовую деятельность

кандидата (заверенная кадровой службой по месту работы) (в

случае, если кандидат трудоустроен);

— письменное согласие на обработку персональных данных;

— кандидаты предоставляют копию протокола комиссии по

проведению аттестации руководителя органа местного

самоуправления, осуществляющего управление в сфере

образования, руководителя муниципальной образовательной

организации, а также кандидатов на указанные должности о

результатах аттестации;

— программу развития образовательной организации.

Дата, время и место

проведения Конкурса

2 ноября 2023 года.

ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-Мартан, ул. Х.

Нурадилова, 127, МУ «Отдел образования Ачхой- Мартановского

муниципального района».

Адрес, по которому

кандидаты могут

ознакомиться с иными

сведениями порядка

Ачхой-Мартановский района, с. Ачхой-Мартан, ул. Х. Нурадилова,

127, МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района», каб. 22, с 9:00 до 18:00 ч., кроме субботы

и воскресенья.

проведения Конкурса

Дополнительную информацию можно узнать по телефону: 8 928 641

04 78

Способ уведомления

участников Конкурса и

его победителя об

итогах Конкурса

   Секретарь комиссии в 3-дневный срок с даты завершения

Конкурса информирует в письменной форме кандидатов об итогах

Конкурса.

   Решение о включении или об отказе во включении кандидата в

кадровый резерв принимает учредитель по результатам работы

конкурной

комиссии.

   Решение о включении кандидата в кадровый резерв оформляется

исполнительно-распорядительным актом учредителя.

   Если в результате Конкурса не были выявлены кандидаты для

включения в кадровый резерв, то учредитель вправе принять

решение о проведении повторного конкурса.

Иные положения,

содержащие требования

к кандидатам

Кандидаты на должность руководителя образовательного

учреждения, в отношении которых на любом из этапов Конкурса

выявились их несоответствие установленным квалификационным

требованиям или профессиональным стандартам, или наличие у них

ограничений на занятие педагогической деятельностью, или

ограничений для работы  в сфере образования, или нарушение

установленного в соответствии с уставом образовательного

учреждения порядка выдвижения кандидата на должность

руководителя, или подлог представленных документов, решением

Конкурсной комиссии признаются не прошедшими Конкурс и к

иным его этапам не допускаются.

Приложение №2

к приказу МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» от

13.10.2023 № 286-од

В конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора

кандидатов для включения в кадровый резерв руководителей

муниципальных образовательных организаций,

подведомственных МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района»

Кандидата для включения в кадровый резерв руководителей

муниципальных образовательных организаций,

подведомственных МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района»

(наименование образовательной организации)

(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу рассмотреть  мою  кандидатуру для включения  в кадровый резерв

руководителей  муниципальных  образовательных  организаций, подведомственных МУ

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Прилагаю следующие документы:

— копию паспорта (иного документа, удостоверяющего личность);

— копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

— копию документа об образовании;

— копию документов о дополнительном профессиональном образовании или

профессиональной переподготовке;

— копии документов о прохождении курсов повышения квалификации;
— справку об отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования либо о

прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;
— справку о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя

cyпpyгy (cyпpyгa) и несовершеннолетних детей;

— программу развития образовательной организации;

                                                                   (иные документы)

 «___» ___________20____г                 __________/___________
                                        ____                                                         Подпись             ФИО

Приложение №3

к приказу МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» от

13.10.2023 № 286-од

AHKETA

кандидата для включения в кадровый резерв руководителей муниципальных

образовательных организаций, расположенных на территории

Чеченской Республики

ФИО

дата рождения

нынешнее место работы

занимаемая должность

должность, на которую

претендует кандидат

образовательная

организация

сведения об образовании

(учебное заведение, год

 окончания, специальность,

 квалификация (направление

 подготовки)

повышение квалификации,

профессиональная

переподготовка

 (учебное заведение, год,

направление подготовки)

стаж работы в должностях,

относящихся административным,

 с указанием должности

сведения об участии в

конкурсных

 профессиональных

 испытаниях разного уровня

сведения об участии в

проектной деятельности

«___»_____20 «___»                                         __________/___________

                                                                                  Подпись              ФИО

		2023-10-26T14:49:12+0300
	Хасан Ахмадов